30 etagiul I:
Pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un exemplar 5 cr. v. a. sau 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiile sunt a se plăti înainte.

Nr. 153.

Brașov, Mercuri, 14 (26) Iulie

1893.

## Conferența națională.

(Raportul special al „Gazetei Transilvaniei.”)
Sibiu, 12 (24) Iulie 1893.

*Sedința II.* După ce comisiunea de 40 nu și-a fost isprăvită dezbaterile până la orele 10 a. m., când era anunțată ședința a II, aceea s'a amânât până după amieză, când la orele 4<sup>1/2</sup> s'a deschis ședința a II-a a conferenței.